

PRODUCT LABELING

GOOD LABELING

- All items for sale in a can, package, or other container must be labeled with (see page 4 for an example of a label):
 - Common name of the food
 - List of ingredients (if more than 1 ingredient)
 - Weight (ounces, gallons, or pounds)
 - Name and address of Manufacturer, Packer, or Distributor
 - Allergens (if not already in the common name of the food)
 - Milk
 - Wheat
 - Fish
 - Shellfish
 - Soy
 - Eggs
 - Peanuts
 - Tree nuts
- Label must be in English. It may be labeled in a foreign language as long as English is also on the label.
- Safe handling instructions for raw meat.
- Make sure the label has all of these things when you are receiving packaged food items from the distributor.

BASIC COMPONENTS FOR PRODUCT LABELING

1. PRODUCT IDENTITY

2. INGREDIENT STATEMENT

Ingredients (with sub-ingredients) listed by common or usual name in descending order or predominance by weight.

2. ALLERGENS

List of ingredients that are allergens (these can be listed in the ingredient statement only).

3. COTTAGE FOOD PRODUCTION

Statement required when food product is produced in a private home not subject to inspection.

4. STATEMENT OF RESPONSIBILITY

Name of business, street address, city, state, zip code. Street addresses may be omitted if listed in telephone directory.

5. NET QUANTITY OF CONTENTS

Dual declaration: customary inch/pound system of measure and the SI metric.

CHOCOLATE CHIP/MILK CHOCOLATE CHUNK COOKIES

INGREDIENTS: Enriched flour (bleached wheat flour, malted barley flour, niacin, reduced iron, thiamine mononitrate, riboflavin, folic acid), brown sugar, semi-sweet chocolate chips (semi-sweet chocolate [sugar, chocolate liquor, cocoa butter], soya lecithin, pure vanilla), vegetable shortening (partially hydrogenated soybean and cottonseed oil, mono- and diglycerides, artificial butter flavor, beta carotene [pro vitamin A-added for color]), milk chocolate chunks (sugar, cocoa butter, milk, chocolate liquor, soy lecithin, vanillin), eggs, milk, baking powder, vanilla extract, salt and baking soda

ALLERGENS: Wheat, Soy, Milk, Eggs

This product is home produced.

Agriculture Cookie Co.
8995 E Main St, Reynoldsburg, OH 43068

NET WT. 8 oz (226 g)